
 

日 月 火 水 木 金 土 

２９ ３０ 

 

３１ 

 

１ 

 

２ 
 

３ 

 

４ 

５ 
 

６ 

  

７ 
 

８ 
赤ちゃん 

おもちゃ 

９ 
 

１０ 
読み聞かせ会 

１１ 

 

１２ １３ 
成人の日 

１４ 
ベビー 

マッサージ 

１５ 
 

１６ 
 

１７ 
離乳食講座 

１８ 

 

１９ ２０ 
 

２１ 
ベビー 

マッサージ 

２２ 
 

２３ 

 

２４ 
ＰＭ休み 

２５ 
 

2６ ２７ ２８ 
 

２９ 
 

 

ＰＭ休み 

３０ 
 

３１ 

 

１ 

 

杉の子子育て支援センター 

           1月の予定 

   あけまして おめでとうございます    

皆様にとって          (み)のりある素晴らしい一年になりますよう 

心よりお祈り申し上げます 

お子様の成長を温かく見守りながら、楽しいセンターにしていきたいと 

思いますので 本年もどうぞ宜しくお願い致します 認定こども園杉の子 職員一同 

 

『7 日は七草』 
七草粥を食べ、一年の無病息災と五穀豊穣

を祈るそうです。 

山形では納豆汁を食べる家庭も多いようで

すね。雪深い山形では七草が採れなかった

ことや昔は動物性たんぱく質を摂る機会が

多くなかったため、みそ汁に大豆製品を加

え、芋がらやネギ、せりでビタミン類を取

り合わせた納豆汁をつくったそうです。 

栄養たっぷりの納豆汁を食べ 

健康に過ごしましょう！！ 

《ベビーマッサージ》 
１４日(火)・２１(火)１０:００～１１:００ 

(限定３組) ※２５日より受け付けます。 
〈対象年齢〉３ヶ月～   
〈持ち物〉 大判のバスタオル、水分補給に必要な物 

＊より多くの方に『アタッチメントベビーマッサージ』の

良さを体験していただきたいと思っております。ゆった

りとした雰囲気の中で行いますので、初めての方も安心

してご参加下さい。 

＊今回参加できなかった方には、利用の際に簡単な説明を

させていただきます。資料と数回分のオイルを差し上げ

ますので、興味のある方はお声がけください。 

 

 

・身体測定・看護師相談、栄養士相談は随時対応となりますので、ご希望の方はお声がけ下さい。 

・センターの予定が変わる場合がありますので、ご利用の際には『パパママ応援！元気すくすくネット』をご確認

の上、あそびにいらしてください。 

※予約受け付けは、開所時間のみとさせていただきます。また、予約が埋まりましたらネットにてお知らせします。 

※園行事のためセンターがお休みになる日がありますが、イベントの申し込み・相談の電話は開所時間内で受け付

けています。 

 

 

【読み聞かせ会】 
１０(金)１０：１０～３０分程度 
※要予約(限定８組) 受け付け中！  

読み聞かせボランティア『くまさんの会』の方が 

来園し、絵本の読み聞かせやわらべうた、手あそびを

紹介してくれます。大人気のイベントのひとつで、親

子で楽しめる乳児対象の内容になっています。この機

会に新しいわらべうたを覚えてみませんか？ 

お母さんの優しい歌声がとても心地よく、赤ちゃん 

も目や音で興味を持ち楽しむ姿が見られる 

と思います。 

『赤ちゃんおもちゃのハンドメイド屋さん』 
８日(水)１０：００～１１：００ 

〈対象年齢〉２カ月～１才前後のお友達(３組)  
※２５日より受け付けます 

赤ちゃんは手づくりおもちゃが大好き。 

皆で楽しみながらつくりましょう。 

何をつくるかは、当日までのお楽しみ！ 

 ※初めての方優先で受け付けさせていただきますので

ご了承願います 

 
 

 

 

認定こども園 杉の子 

『杉の子子育て支援センター』 
山形市瀬波１－２－7 

TEL０２３―６８１－８１２０ 

【開所時間】※未就園児対象です 

午前： ９：３０～１２：００ 

午後：１３：３０～１６：００ 
※土日.祝日は閉所となります 

担当：樋口・小笠原宜しくお願い致します     

 

【節分★お面をつくろう!!】 
1 月２９日(水)から 2 月３日(月)の期間 

１０：００～１１：００ 
病気や厄災などを追い出す行事です。節分に豆をまくように 

なったのは、諸説あるようです。泣き虫鬼・怒りんぼ鬼… 

色んな心の悪い鬼を追い払いましょう。 

お家で豆まきが楽しめるよう、大きい子はもちろん赤ちゃん 

もお面作りを楽しんでね！！ 

 ※申し込みは必要ありません。 

 今月の 

予定 

年末年始休み(1 月５日まで) 

鬼のお面づくり👹AM のみ 

【離乳食講座】 
17日(金)１５：００～ 

離乳食の進め方、注意点、簡単

クッキング(試食はありません) 

離乳食のあれこれを皆で楽しみ

ながら学びませんか？ 

２５日より受け付けます 

(限定３組) 


